VOL. III DE ANIMA

N

1 d.9-1260 11

d.9-1260 Similem sententiam insinuat Durandus, in 1, d 3, q 5, n 27;

2 d.9-1261 8

d.9-1261 et in 2, d 3, q 7, n 12; Flandria, 7 Metaphysicae, q 16, a 1; et in 3

NAM

1 d.8-0011 1

d.8-0011 nam illa est in nostra potestate, et haec minime.

2 d.8-0034 3

d.8-0034 sensui exteriori, nam ad discernere inter duo oportet utrumque *

3 d.8-0069 5

d.8-0069 3 Non solvit difficultatem, nam fictum est dicere

4 d.8-0075 6

d.8-0075 Sed haec est falsa sententia, nam sensus communis non *

5 d.8-0117 1

d.8-0117 nam infantuli habent insomnia et imaginationes imperfectas, sicut et

6 d.8-0127 3

d.8-0127 Sed contra, nam tx 161 ait Aristoteles imaginationem

7 d.8-0138 3

d.8-0138 Sed contra, nam saepe imaginatio causat timorem, etiam

8 d.8-0150 5

d.8-0150 fidem, suasionem et rationem, nam istae quattuor vel sunt idem vel

9 d.8-0200 7

d.8-0200 sensitivam; quod etiam a signo probat, nam cum quis conatur per *

10 d.8-0203 2

d.8-0203 est, nam ad hoc satis est concomitantia quae invenitur inter opera *

11 d.8-0213 4

d.8-0213 ingenio, pollent reminiscentia, nam facile discurrunt.

12 d.8-0217 5

d.8-0217 distinctos, diverso tamen modo, nam aliqui volunt sensum *

13 d.8-0250 4

d.8-0250 sufficienti fundamento loquitur, nam, ut videbimus, qua ratione *

14 d.8-0263 2

d.8-0263 diversas, nam potentiae cognoscentes per species sensibiles *

15 d.8-0265 3

d.8-0265 Et confirmatur, nam iudicium practicum et *

16 d.8-0273 2

d.8-0273 Probatur, nam potentia cognoscens in praesentia debet *

17 d.8-0276 7

d.8-0276 non possunt convenire eidem potentiae materiali, nam facilis *

18 d.8-0282 10

d.8-0282 Ergo ex his fundamentis clare colligitur opinio D Thomae, nam

19 d.8-0301 8

d.8-0301 potest afficere actum alterius, nec e contrario, nam si ponuntur duo

20 d.8-0307 7

d.8-0307 Dices: Ergo superflue ponuntur sensus exteriores, nam *

21 d.8-0309 6

d.8-0309 Respondetur, 1 Non esse simile, nam sensus exteriores

22 d.8-0313 7

d.8-0313 2 Etiam dicitur antecedens esse falsum, nam aliquid possunt

23 d.8-0322 1

d.8-0322 nam si possunt superfluum est multiplicare plures.

24 d.8-0330 3

d.8-0330 opinionem Avicennae, nam illa operatio imaginationis compositiva

25 d.8-0335 2

d.8-0335 memoria, nam reminiscencia tantum est hominis, et id habet ex *

26 d.8-0341 2

d.8-0341 Probat, nam potentia cognoscens in absentia obiecti, *

27 d.8-0343 8

d.8-0343 in illius absentia; in absentia est impossibile, nam sensibilia tantum

28 d.8-0349 2

d.8-0349 consequentia, nam potentia, quae potest immutari ab obiecto praesenti,

29 d.8-0356 4

d.8-0356 Et confirmatur, 2, nam si istae potentiae distinguuntur,

30 d.8-0358 3

d.8-0358 destructa manet, nam simul ac immutantur sensus exterior, immutatur

31 d.8-0362 3

d.8-0362 Et confirmatur, nam si phantasia non simul immutatur

32 d.8-0370 7

d.8-0370 praesentes sensui. Consequens autem est falsum, nam licet subito rem *

33 d.8-0372 5

d.8-0372 Quod tandem ultimo confirmatur, nam officium *

34 d.8-0375 3

d.8-0375 experientia docet, nam si imaginamur circa eandem rem, quam *

35 d.8-0407 1

d.8-0407 nam potentia cognoscens lupum ut inimicum, non alia ratione id *

36 d.8-0416 5

d.8-0416 Sed hoc non intelligitur, nam hoc iudicium: “Hic est inimicus”

37 d.8-0419 3

d.8-0419 Et confirmatur, nam sensus communis non possit *

38 d.8-0423 3

d.8-0423 3 arguitur, nam cognoscere rem sub ratione convenientis

39 d.8-0428 3

d.8-0428 Probatur minor, nam phantasia movet appetitum sensitivum, ad

40 d.8-0443 7

d.8-0443 Haec conclusio, aliis suppositis, est evidens, nam sensus *

41 d.8-0449 8

d.8-0449 Et haec, ut arbitror, est sententia Aristotelis, nam imprimis,

42 d.8-0475 4

d.8-0475 secundum Aristotelem patet, nam aestimativa dicitur potentia *

43 d.8-0506 5

d.8-0506 realiter. Nam videntur distingui, nam diversa nomina, et non *

44 d.8-0508 6

d.8-0508 Item, habere possunt diversas definitiones, nam sensus *

45 d.8-0521 5

d.8-0521 Et explicatur et confirmatur, nam in parte *

46 d.8-0526 9

d.8-0526 quattuor, sed plures quam sex essent interiores sensus, nam

47 d.8-0539 2

d.8-0539 Probatur, nam obiectum adaequatur potentiae; sed hic *

48 d.8-0561 2

d.8-0561 interiorem, nam omnia animalia habent appetitum; omne autem habens

49 d.8-0569 8

d.8-0569 operationes, neque versari circa idem adaequatum obiectum, nam in

50 d.8-0574 2

d.8-0574 contradicit, nam in aliis locis, hominis praebens animalibus *

51 d.8-0580 6

d.8-0580 habent sensum internum aliquantulum perfectiorem, nam extendit se ad

52 d.8-0587 10

d.8-0587 quidquid Scotus dicat, in 4, d 45, q 3, nam experientiae evidentes illam

53 d.8-0588 2

d.8-0588 ostendunt, nam elephans per multos dies vindictam sumit illius a quo

54 d.8-0590 4

d.8-0590 Idem etiam patet, nam moventur determinato motu ad rem

55 d.8-0597 2

d.8-0597 formicae, nam determinato motu moventur, et habent omnia signa

56 d.8-0607 4

d.8-0607 de memoria sensibilibus, nam memoria earum rerum quae sub sensu

57 d.8-0613 10

d.8-0613 Averroes, 3 De Anima, cap 3. Et ratio est, nam ista animalia sunt

58 d.8-0616 5

d.8-0616 docent cognitionem rerum absentium, nam formica eam semitam semper

59 d.8-0637 9

d.8-0637 animalia ex his quae cum memoria habent auditum, nam auditus est sensus

60 d.8-0643 1

d.8-0643 nam ipse Aristoteles, 9 De historia, cap 4, dubitat an audiant, et ibi

61 d.8-0651 2

d.8-0651 Item nam ut congregentur necesse est quod motus certo modo

62 d.8-0688 1

d.8-0688 nam laeso organo sensus interioris, laeditur eius operatio et causat *

63 d.8-0702 2

d.8-0702 interioris, nam ille est unus et non potest esse in tribus.

64 d.8-0706 10

d.8-0706 cap 10, alio modo docet esse constitutos illos ventriculos, nam in *

65 d.8-0709 2

d.8-0709 explicat, nam duos anteriores ait esse organum olfactus, quod supra

66 d.8-0719 5

d.8-0719 virtus interior diversimode laeditur, nam sicut requirit organum

67 d.8-0726 3

d.8-0726 quod sic, nam experientia docet posse aliquem esse phreneticum et *

68 d.8-0728 4

d.8-0728 laesione, ut patet, nam etiam si oculos claudat patitur eamdem *

69 d.8-0740 5

d.8-0740 Respondetur id posse contingere, nam cum operatione

70 d.9-0006 6

d.9-0006 Prima conclusio: Intellectus proportionatur sensui, nam

71 d.9-0011 2

d.9-0011 possibilis, nam antequam intelligat nihil est actu prorsus eorum quae sunt.

72 d.9-0017 2

d.9-0017 sensus, nam sensus laeditur ab excellenti sensibili, intellectus vero *

73 d.9-0083 7

d.9-0083 Primum argumentum. Videtur pars negativa vera, nam si aliquod

74 d.9-0084 10

d.9-0084 haberet obiectum, maxime ens; sed hoc non. Probo minorem, nam ens

75 d.9-0088 8

d.9-0088 intellectus angelicus et humanus essent eiusdem speciei, nam *

76 d.9-0093 8

d.9-0093 3 Intellectus et voluntas versantur circa idem, nam quidquid

77 d.9-0104 10

d.9-0104 Haec est certa apud omnes et experientia et inductione, nam *

78 d.9-0107 8

d.9-0107 Item, quidquid est intelligibile potest intellectu cognosci, nam

79 d.9-0114 4

d.9-0114 Patet ex prima, nam obiectum adaequatum ambit omnia circa

80 d.9-0128 7

d.9-0128 non potest esse obiectum adaequatum intellectus, nam fere non habent

81 d.9-0150 3

d.9-0150 Tenet consequentia, nam istarum tantum rerum potest recipere species

82 d.9-0191 4

d.9-0191 Sed mihi displicet, nam istae potentiae non sunt *

83 d.9-0214 7

d.9-0214 Item, differunt ex parte obiecti proportionati, nam intellectus

84 d.9-0227 1

d.9-0227 nam videtur habere eundem modum operandi. Et ita Caietanus, 2 De

85 d.9-0230 4

d.9-0230 Et confirmari potest, nam consequuntur naturam *

86 d.9-0259 7

d.9-0259 analogam, non tamen secundum propriam similitudinem, nam illud

87 d.9-0260 9

d.9-0260 proprium est illi illimitatae essentiae, qualis est divina, nam illa *

88 d.9-0281 6

d.9-0281 Et ita esse constat ratione, nam si intellectus species omnium

89 d.9-0286 5

d.9-0286 in tali operatione penderet, nam si in receptione specierum ab illis non

90 d.9-0319 4

d.9-0319 productionem speciei intelligibilis, nam si illa virtus spiritualis id posset

91 d.9-0356 2

d.9-0356 potest, nam tota actio intellectus agentis est spiritualis; ergo nihil

92 d.9-0367 2

d.9-0367 specierum, nam intellectus agens in possibilem nihil aliud agit, nisi

93 d.9-0370 1

d.9-0370 nam si phantasma nullo modo est immutatum, neque intellectus agens

94 d.9-0383 9

d.9-0383 Ex eo etiam constat falsum esse tertium dictum, nam *

95 d.9-0398 7

d.9-0398 necessitas provenit ex aliqua causalitate phantasmatis, nam alias ad

96 d.9-0401 3

d.9-0401 Et confirmatur, nam species producenda debet esse *

97 d.9-0438 5

d.9-0438 Ferrariensis, supra, coacti concedunt, nam illud quod dicitur uniri *

98 d.9-0441 8

d.9-0441 praeter dictam; illa autem non est sufficiens, nam ex ea nulla virtus

99 d.9-0446 2

d.9-0446 consequentia, nam sicut alii asserunt intellectum agentem uti *

100 d.9-0450 3

d.9-0450 Et confirmatur, nam si hoc non posset fieri, maxime quia

101 d.9-0452 2

d.9-0452 sententia, nam in virtute alterius, etc; ergo in virtute animae id poterit.

102 d.9-0457 3

d.9-0457 Et confirmatur, nam multo difficilius est quod anima *

103 d.9-0472 2

d.9-0472 phantasmatis, nam phantasma, inquit, facit ut species sit rei *

104 d.9-0474 8

d.9-0474 Sed neque iste modus dicendi satisfacit intellectum, nam *

105 d.9-0478 6

d.9-0478 partialiter nec totaliter. Probo consequentiam, nam vel hanc partialem *

106 d.9-0487 8

d.9-0487 Thoma, 1 p, q 45, a 5, nam omne instrumentum semper assumitur ad

107 d.9-0515 2

d.9-0515 potest, nam intellectus agens est indifferens ad efficiendas omnes *

108 d.9-0526 4

d.9-0526 interioribus, q 2, nam ad eum modum quo ibi, ultimo loco, dixi fieri species in

109 d.9-0549 9

d.9-0549 pendens tamen in operatione sua a potentia cognoscente, nam nisi

110 d.9-0557 4

d.9-0557 Arguitur, 2, ratione, nam si phantasma nullam efficientiam

111 d.9-0570 2

d.9-0570 instrumenti, nam quia phantasma aliquo modo concurrat ut *

112 d.9-0575 6

d.9-0575 phantasmatis potest ad hanc reduci, nam licet non sit actio libera, est

113 d.9-0643 6

d.9-0643 repraesentatur, ut patet ex dictis, nam in ipso phantasmate nullam actionem

114 d.9-0652 9

d.9-0652 actu immutant sensum, et intelligibile in actu intellectum, nam

115 d.9-0653 8

d.9-0653 sensibile in actu immutat effective et formaliter, nam et efficit speciem

116 d.9-0655 2

d.9-0655 immutat, nam efficit et informat sensum ipsum; at vero res *

117 d.9-0667 4

d.9-0667 non est intelligibile, nam spirituale quomodo esset immixtum *

118 d.9-0685 9

d.9-0685 quod sit eius obiectum: species enim intelligibilis est, nam, ut supra,

119 d.9-0706 7

d.9-0706 singularis; ergo non potest cognoscere singularia, nam intellectus non *

120 d.9-0707 7

d.9-0707 cognoscit nisi per species. Antecedens probatur, nam cum intellectus

121 d.9-0710 2

d.9-0710 Confirmatur, nam species repraesentans singulare *

122 d.9-0711 6

d.9-0711 materiale non potest esse spiritualis, nam res repraesentata est materialis;

123 d.9-0714 3

d.9-0714 2 arguitur, nam si intellectus cognosceret directe

124 d.9-0725 5

d.9-0725 singulare ab intellectu cognoscitur, nam D Thomas, dictis locis,

125 d.9-0736 11

d.9-0736 cogitativa et praedicatum in intellectu, omnino est alienum a ratione, nam

126 d.9-0742 5

d.9-0742 cognoscat. Et est evidens, nam quomodo potest discernere circa *

127 d.9-0762 8

d.9-0762 adducit apparentem, neque solvere potest supra factam, nam vere ad tam

128 d.9-0776 5

d.9-0776 2 probatur idem antecedens, nam in angelis dantur species

129 d.9-0780 7

d.9-0780 speciem spiritualem, ergo et singularis potest, nam si per spiritualem

130 d.9-0786 3

d.9-0786 Sed contra, nam res materialis individua potest

131 d.9-0792 2

d.9-0792 primum, nam intellectui, ut intellectus est, non repugnat habere

132 d.9-0795 8

d.9-0795 repugnantia quin potius illi deberet esse aptior, nam est magis

133 d.9-0796 9

d.9-0796 accedens ad materialitatem. Secundum etiam dici non potest, nam

134 d.9-0803 6

d.9-0803 Et confirmatur tota haec ratio, nam in anima separata

135 d.9-0829 6

d.9-0829 Probat, 1, ex praecedenti conclusione, nam omne quod

136 d.9-0852 2

d.9-0852 Item, nam si cognoscitur singulare in phantasmate, *

137 d.9-0863 9

d.9-0863 possit cognoscere id singulare. Quod tamen impossibile est, nam

138 d.9-0875 5

d.9-0875 Primum desumitur ex experientia, nam antequam quis sciat

139 d.9-0885 8

d.9-0885 intellectu unam speciem repraesentantem hominem in communi, nam

140 d.9-0889 7

d.9-0889 ergo non posset illos distincte cognoscere, nam ibi non esset conversio

141 d.9-0893 6

d.9-0893 denegandam directam intellectus cognitionem singularium, nam vel negatur

142 d.9-0898 4

d.9-0898 imperfectionem alterius rationis, nam quia intellectus noster in suo

143 d.9-0900 10

d.9-0900 cognoscere et non ad singularia descendere, hoc nihil valet, nam

144 d.9-0903 5

d.9-0903 careat directa cognitione singularium, nam habere debet quidquid est

145 d.9-0942 6

d.9-0942 singularibus. Haec conclusio constat experientia, nam ego considero *

146 d.9-0944 4

d.9-0944 Et ratione patet, nam haec est vis intellectus supra sensum,

147 d.9-0951 3

d.9-0951 species distinctas, nam ex dictis habemus singulare cognosci per *

148 d.9-0957 2

d.9-0957 Probat, nam supposito phantasmate Petri, v.g.,

149 d.9-0958 11

d.9-0958 intellectus agens facit speciem Petri ut sic in intellectu possibili, nam habet

150 d.9-0968 10

d.9-0968 aliam hominis et aliam animalis et omnium generum superiorum, nam

151 d.9-0971 5

d.9-0971 Consequens tamen falsum est, nam multiplicantur *

152 d.9-0972 4

d.9-0972 species sine necessitate, nam cum in inferiori omnia superiora *

153 d.9-0978 5

d.9-0978 Consequens autem est falsum, nam ignoramus quam

154 d.9-0985 2

d.9-0985 coloris, nam si essent productae, possint cognosci ut diversa ea quae

155 d.9-0997 9

d.9-0997 singularia, etiam eiusdem speciei, per diversas species intelligit, nam

156 d.9-1013 9

d.9-1013 Quod dubium problema esse potest. Utrumque probabile est, nam ex

157 d.9-1038 10

d.9-1038 Et hoc est mihi probabilius. Quod patet ex dictis, nam *

158 d.9-1042 5

d.9-1042 cuius speciem prius recipit, nam cur non?, ut inductione et ratione

159 d.9-1043 2

d.9-1043 constat, nam tunc est potentia sufficienter constituta in actu primo ad

160 d.9-1045 3

d.9-1045 2 arguitur, nam eo ipso quod sensus cognoscit singulare,

161 d.9-1047 2

d.9-1047 facile, nam prius requiritur cognitio singularium et convenientiae *

162 d.9-1050 3

d.9-1050 Et confirmatur, nam homines inscii, qui numquam *

163 d.9-1056 6

d.9-1056 homines numquam intellectu solem conciperent, nam circa illum

164 d.9-1058 3

d.9-1058 3 arguitur, nam cognitio nostra a sensu incipit; ergo quod

165 d.9-1074 7

d.9-1074 Dicendum enim est tantum convenire intellectui, nam sensus

166 d.9-1109 9

d.9-1109 Unde in hoc sensu, concesso antecedenti, negatur consequentia, nam

167 d.9-1135 7

d.9-1135 sic ab inferioribus. Dico “ut sic”, nam superius potest abstrahi

168 d.9-1146 2

d.9-1146 cognoscendas, nam abstractio universalis fuit necessaria ad sumenda

169 d.9-1151 2

d.9-1151 provenit, nam quia intellectus immaterialis est, ideo non subicitur

170 d.9-1162 2

d.9-1162 immerito, nam ibi multis etiam verbis intelligi non potest, hic vero *

171 d.9-1214 4

d.9-1214 sint omnino necessaria, nam etiam prima universalitas potest optime

172 d.9-1226 4

d.9-1226 proprium est metaphysici, nam metaphysici est entia rationis a

173 d.9-1255 2

d.9-1255 universales, nam ipse, 2 De Anima, tx 60, ait quod intellectus *

174 d.9-1283 3

d.9-1283 Et probatur, nam si vera esset opinio Platonis de ideis et

175 d.9-1289 3

d.9-1289 Et confirmatur, nam illa natura sic concepta est una *

176 d.9-1302 1

d.9-1302 nam fit per comparationem; et in hoc verissimum ait secunda opinio;

177 d.9-1306 2

d.9-1306 Probo, nam vel realiter refertur vel fingitur referri; tunc autem

178 d.9-1312 5

d.9-1312 intellectu et hoc non, nam stat abstrahi naturam genericam non abstractis *

179 d.9-1315 4

d.9-1315 esse. Patet consequentia, nam relatio rationis non habet aliud esse nisi

180 d.9-1316 2

d.9-1316 cognosci, nam tantum est obiective in intellectu; esse autem obiective

181 d.9-1318 9

d.9-1318 cognoscuntur, illud esse non potest esse nisi reale, nam non est dare

182 d.9-1321 8

d.9-1321 Item, id explicatur per alias relationes rationis, nam paries

183 d.9-1325 4

d.9-1325 actualiter et refert, nam si ante hoc referrentur, a parte rei referrentur.

184 d.9-1337 7

d.9-1337 difficultas est quomodo cognoscantur ab intellectu, nam cum species

185 d.9-1343 2

d.9-1343 Probatur, nam species quae primo fit ab intellectu agente fit

186 d.9-1348 4

d.9-1348 principium cognitionis intellectivae, nam determinat intellectum agentem

187 d.9-1354 2

d.9-1354 accidentium, nam accidentia illa non repraesentantur in abstracto, sed in *

188 d.9-1363 2

d.9-1363 Item, nam si id non sufficeret, sequeretur quod viso homine et

189 d.9-1369 3

d.9-1369 Praeterea arguitur, nam ideo angelorum et Dei non potest

190 d.9-1381 2

d.9-1381 conclusio, nam huiusmodi proprium conceptum formare possumus etiam

191 d.9-1382 2

d.9-1382 Dei, nam concipimus quaedam praedicata quae illi soli conveniunt.

192 d.9-1390 3

d.9-1390 Et probatur, nam si alicuius rei materialis non sensatae *

193 d.9-1393 3

d.9-1393 Patet maior, nam substantia ipsa est quae maiorem *

194 d.9-1395 4

d.9-1395 Minor vero probatur, nam substantia materialis est quid

195 d.9-1397 4

d.9-1397 habemus proprium conceptum, nam materiam cognoscimus per analogiam

196 d.9-1401 3

d.9-1401 Et confirmatur, nam ex vi conceptus quem de substantia

197 d.9-1405 2

d.9-1405 Item, nam eadem est ratio de homine et de aliis subiectis. Non

198 d.9-1411 5

d.9-1411 Tandem, experientia hoc demonstrat, nam nos non possumus

199 d.9-1416 8

d.9-1416 4 Et hinc etiam confirmatur prima conclusio, nam si *

200 d.9-1422 2

d.9-1422 Eucharistiae, nam ibi eodem modo sentiuntur accidentia panis quo

201 d.9-1442 5

d.9-1442 discursu colligitur ab intellectu, nam videns intellectus accidentia, et

202 d.9-1454 10

d.9-1454 illorum. Ad hunc ergo modum intelligo in praesenti fieri, nam

203 d.9-1464 4

d.9-1464 aliqua species propria, nam per alienam non posset tam facile id *

204 d.9-1469 2

d.9-1469 substantiae, nam illius rei prius format conceptum intellectus noster, cuius

205 d.9-1470 9

d.9-1470 speciem primo recipit; sed prius recipit speciem accidentis, nam recipit

206 d.9-1473 4

d.9-1473 Sed contra, 1, nam Aristoteles, 7 Metaphysicae, tx 4, inquit

207 d.9-1475 4

d.9-1475 Et ratione probatur, nam accidens habet intrinsecum *

208 d.9-1480 4

d.9-1480 positus, videtur impossibilis, nam cognoscere substantiam sub ratione

209 d.9-1485 2

d.9-1485 quidditative, nam tunc res cognoscitur quidditative cum proprio conceptu

210 d.9-1486 6

d.9-1486 concipitur. Consequens autem falsum est, nam homo quidditative

211 d.9-1523 1

d.9-1523 nam ex his colligimus rerum perfectionem et diversitatem. Ex *

212 d.9-1532 6

d.9-1532 requiritur integra cognitio ipsorum accidentium, nam haec magna ex

213 d.9-1546 5

d.9-1546 In contrarium autem est, nam si intellectus cognosceret se

214 d.9-1563 3

d.9-1563 suam substantiam, nam si se ita cognosceret, perpetuo se ipsam *

215 d.9-1564 4

d.9-1564 cognosceret, sicut angelus, nam intelligere se per suam substantiam in

216 d.9-1602 10

d.9-1602 est pura potentia. Hoc enim secundum stare non potest, nam

217 d.9-1615 8

d.9-1615 Alii vero opinantur cognosci per species eorum, nam *

218 d.9-1629 6

d.9-1629 Quod tamen mihi non placet, nam facta illa propositione

219 d.9-1635 2

d.9-1635 cognosci, nam cum sint principia cognoscendi alia, non mirum si sint

220 d.9-1639 6

d.9-1639 per effectus, nempe per actus, nam ex illis colligimus dari species et

221 d.9-1667 3

d.9-1667 ad aptitudinem, nam valde diversum est cognoscere rem actu esse vel

222 d.9-1676 8

d.9-1676 modus cognitionis non est humanus, sed angelicus, nam humano modo

223 d.9-1726 9

d.9-1726 In prima conclusionis parte loquor de actuali existentia, nam

224 d.9-1728 3

d.9-1728 aliquas spirituales, nam nos evidenter cognoscimus animam nostram

225 d.9-1740 4

d.9-1740 existentes tales substantias, nam illae sunt quae maxime assimilantur Deo, et

226 d.9-1749 6

d.9-1749 connexionem habeat cum substantiis separatis, nam omnes possunt a Deo

227 d.9-1770 2

d.9-1770 Deo, nam de illo plura cognoscimus, quae illi soli conveniunt. Et ratio

228 d.9-1777 5

d.9-1777 lib 3 De Anima, nam cap 4, ait obiectum proportionatum intellectui

229 d.9-1828 10

d.9-1828 10 In hac etiam doctrina thomistae et scotistae dissentiunt, nam

230 d.9-1835 8

d.9-1835 Tamen haec dissensio tantum est de nomine, nam omnes *

231 d.9-1839 7

d.9-1839 et confuso. De nomine ergo dissident, nam Scotistae hanc cognitionem,

232 d.9-1847 3

d.9-1847 locum habet, nam illis tribuimus, si non omnes perfectiones rerum,

233 d.9-1852 2

d.9-1852 cognoscimus, nam intellectus, concipiens rationem entis et substantiae, conatur

234 d.9-1874 8

d.9-1874 perfecte cognoscimus quantum fieri potest modo humano, nam

235 d.9-1889 9

d.9-1889 secundum se est omnino incognoscibile etiam a nobis, nam utrumque

236 d.9-1909 7

d.9-1909 intellectu in statu animae coniunctae corpori, nam de modo intelligendi in

237 d.9-1916 6

d.9-1916 specierum dependentiam a sensibus exterioribus, nam ipsis sensibus nihil

238 d.9-1933 4

d.9-1933 ligamentum sensus exterioris, nam tunc etiam ligatur phantasia, immo *

239 d.9-1988 5

d.9-1988 Et mihi etiam displicet, nam potissimum fundatur in hoc quod

240 d.9-1992 6

d.9-1992 operationem intellectus et operationem phantasiae, nam ut plurimum *

241 d.9-2007 6

d.9-2007 1 Quia quoddammodo petit principium, nam huius ordinis et

242 d.9-2009 4

d.9-2009 2, et praecipue, nam ex hoc ut plurimum haberi posset quod

243 d.9-2016 1

d.9-2016 nam intellectus nunc non recipit species, nisi dum actu operatur

244 d.9-2025 8

d.9-2025 non est essentialis, sed ex statu provenit, nam in anima separata et in

245 d.9-2034 3

d.9-2034 intelligi spiritualia, nam intellectus semper intelligit vel quae *

246 d.9-2047 4

d.9-2047 Scriptura id confirmat, nam communiter docet revelationes factas

247 d.9-2056 3

d.9-2056 rebus revelatis, nam dum homo dormit non habet liberum iudicium

248 d.9-2073 8

d.9-2073 denominatur. Dicitur autem intellectus, non quia intelligat nam *

249 d.9-2075 7

d.9-2075 producere autem speciem non est cognoscere, nam obiectum sensibile

250 d.9-2083 2

d.9-2083 vitalis, nam productio speciei ex suo genere est actio quaedam, quae

251 d.9-2129 9

d.9-2129 6 Et probatur ratione Aristotelis, hic, cap 5, nam cum

252 d.9-2144 3

d.9-2144 Confirmatur, 2, nam in sensibus non desideratur aliquod

253 d.9-2159 1

d.9-2159 nam caelum non indiget motu ad propriam operationem vel *

254 d.9-2173 4

d.9-2173 esse potentiam illius, nam intelligentia separata non est in anima.

255 d.9-2205 3

d.9-2205 litterae graecae, nam “ousja”, quod est verbum graecum significans

256 d.9-2210 1

d.9-2210 nam de hoc iam dixit Aristoteles quod non intelligit, quia non est

257 d.9-2216 1

d.9-2216 nam licet unus et idem non semper intelligat, tamen absolute inter

258 d.9-2228 2

d.9-2228 sunt, nam non constat quid intelligat per verbum illud “separatus”, an

259 d.9-2247 7

d.9-2247 voce aequivocationem committit in eodem contextu, nam in principio

260 d.9-2255 8

d.9-2255 potentia intellectiva vera, superfluum esset hoc addere, nam clarum

261 d.9-2262 4

d.9-2262 etiam supra diximus, nam multiplicata forma, multiplicantur eius

262 d.9-2276 8

d.9-2276 est ad spiritualia, non metaphorice, sed proprie, nam lumen dicitur

263 d.9-2295 3

d.9-2295 intellectus agens, nam communiter dicitur quod illuminat prima principia,

264 d.9-2315 4

d.9-2315 Quod etiam confirmatur, nam intellectus agens ut sic non

265 d.9-2317 2

d.9-2317 Item, nam principia cognoscuntur, cognitis terminis, ut 1 *

266 d.9-2326 6

d.9-2326 D Thomas vero ininterpretandus est, nam in primo loco loquitur

267 d.9-2358 3

d.9-2358 distinguantur realiter, nam dicta omnia de his potentiis videntur id supponere. Et

268 d.9-2361 3

d.9-2361 Ratione confirmatur, nam actus istarum potentiarum sunt

269 d.9-2372 2

d.9-2372 intellectu, nam ex sensibilibus intelligibilia debemus colligere.

270 d.9-2375 8

d.9-2375 distinctione potest facile intelligi munus intellectus agentis, nam eadem *

271 d.9-2383 2

d.9-2383 Item, nam intellectus noster est quasi medius inter intellectus

272 d.9-2395 5

d.9-2395 Et confirmatur haec opinio, nam intellectus agens post

273 d.9-2413 11

d.9-2413 potissime differre ex parte finis, ut Aristoteles, dictis locis, docet, nam

274 d.9-2462 6

d.9-2462 quod differunt in obiecto formali, nam practicus respicit operabile ut

275 d.9-2467 10

d.9-2467 Metaphysicae, q 1; Soncinas, q 14; Iavellus, q 5, nam si sit sermo

276 d.9-2468 8

d.9-2468 de obiecto materiali, non differunt in illo, nam circa idem obiectum

277 d.9-2484 2

d.9-2484 speculativas, nam quaelibet posset fieri practica vel speculativa iuxta

278 d.9-2486 6

d.9-2486 Et ratio a priori est, nam habitus practicus dicitur qui est *

279 d.9-2515 6

d.9-2515 Sed hoc ultimum falsum est, nam a voluntate errante potest *

280 d.9-2519 2

d.9-2519 practica, nam ignorantia speculativa saepe ignorat.

281 d.9-2521 8

d.9-2521 solum hoc, sed etiam primum mihi displicet, nam ut actus intellectus *

282 d.9-2523 2

d.9-2523 Probatur, nam omnis actus intellectus, qui de se tendit ad

283 d.9-2536 11

d.9-2536 10 Sed respondent quod isti actus non sunt perfecte practici, nam

284 d.9-2545 5

d.9-2545 quae ex illo infertur, nam assensus principiorum naturaliter tendit ad

285 d.9-2547 4

d.9-2547 Unde confirmatur intentum, nam iste actus in particulare:

286 d.9-2549 7

d.9-2549 “Omne malum est fugiendum.” Antecedens patet, nam ille actus habet

287 d.9-2551 1

d.9-2551 nam illa proponitur ut facienda, et ille actus est sufficiens ad

288 d.9-2554 3

d.9-2554 formatur argumentum, nam iste actus: “Omne malum est fugiendum”

289 d.9-2558 4

d.9-2558 actus practicus est, nam est actus synderesis et movet voluntatem; et

290 d.9-2559 7

d.9-2559 tamen ille actus praevenit omnem appetitum, nam etiam nobis *

291 d.9-2564 4

d.9-2564 practici quam alii, nam sermones universales aliquid magis de *

292 d.9-2570 8

d.9-2570 Sed contra. Omnis actus intellectus est practicus, nam

293 d.9-2573 4

d.9-2573 Respondetur negando sequelam, nam actio practica non *

294 d.9-2579 4

d.9-2579 id non faciant, nam hoc non est de ratione omnium actuum *

295 d.9-2588 7

d.9-2588 Tamen forte dissensio est de nomine, nam actus practicus

296 d.9-2591 4

d.9-2591 actionem practicam intellectus, nam “praxis” nomen graecum est, latine

297 d.9-2604 2

d.9-2604 praxis, nam sunt actus voluntarii et morales et virtutes vel vitii.

298 d.9-2608 1

d.9-2608 nam prudentia etiam dirigit actus intellectus, quantum ad usum; vel

299 d.9-2623 2

d.9-2623 practici, nam a cognitione speculativa saepe descendimus ad *

300 d.9-2625 3

d.9-2625 Et praeterea, nam si intellectus practicus et speculativus *

301 d.9-2627 5

d.9-2627 haberet innumeras distinctiones formales, nam quot habet actus

302 d.9-2655 4

d.9-2655 potentia et habitibus, nam, ut saepe alibi dictum est, potentia multo

303 d.9-2683 4

d.9-2683 actus concomitantes illam, nam haec tendit ad rectitudinem

304 d.9-2705 6

d.9-2705 priores artes distinguuntur a prudentia, nam prudentia versatur circa

305 d.9-2708 8

d.9-2708 Sed contra. Ergo Dialectica est scientia practica, nam est ars *

306 d.9-2743 10

d.9-2743 praeterita, ut experientia docet, tamen de modo est difficultas, nam

307 d.9-2757 4

d.9-2757 Et patet experientia, nam recordamur actuum praeteritorum,

308 d.9-2779 9

d.9-2779 manet dubium: Quaenam sit potentia conservans has species, nam *

309 d.9-2786 5

d.9-2786 Et ratione etiam patet, nam superfluum est multiplicare

310 d.9-2795 7

d.9-2795 non potest cognoscere praeteritum ut sic, nam hoc significat tempus in

311 d.9-2799 8

d.9-2799 Sed hoc exclusum est ex supra dictis, nam intellectus

312 d.9-2805 5

d.9-2805 Sed hoc nihil valet, nam etiam potentia quae est memoria *

313 d.9-2815 6

d.9-2815 Definitio memoriae. Probatur ex definitione, nam memoria est *

314 d.9-2817 5

d.9-2817 perfectius cognoscit quam sensus, nam sensus tantum cognoscit

315 d.9-2818 7

d.9-2818 praeteritum materialiter, intellectus vero etiam formaliter, nam cognoscit

316 d.9-2820 3

d.9-2820 Sed contra, nam Aristoteles, De memoria et reminiscencia, *

317 d.9-2829 2

d.9-2829 sensibus, nam rerum quae imaginationi melius imprimuntur facilius *

318 d.9-2871 4

d.9-2871 operatione multipliciter variatur, nam res quasdam cognoscit simplici

319 d.9-2906 8

d.9-2906 Et haec sunt nomina diversa intellectui imposita, nam de aliis *

320 d.9-2917 5

d.9-2917 2 respondetur negando illam, nam intellectus possibilis

321 d.9-2919 8

d.9-2919 distinctos et in modo operandi valde differunt, nam unus operatur

322 d.9-2935 8

d.9-2935 locutio". Et per haec intelligentur alia nomina, nam omnia numerare esset

323 d.9-2955 5

d.9-2955 voluntatis. Sed minus bene, nam ut ex ipso nomine constat, conscientia

324 d.10-0023 1

d.10-0023 nam primum quod apprehenditur est finis, licet ultimum sit

325 d.10-0039 8

d.10-0039 animalibus imperfecta quaedam est imaginatio et appetitus, nam dolorem

326 d.10-0051 4

d.10-0051 uterque diversimode movet, nam universalis, ut quiescens, id est ut

327 d.10-0079 3

d.10-0079 D Thomas, nam appetitus sequitur formam, et ideo iuxta diversum

328 d.10-0091 10

d.10-0091 consequi. Parum enim sufficeret res cognoscere nisi illas appetent, nam

329 d.10-0092 8

d.10-0092 si non esset appetitus, non esset consecutio, nam appetitus est causa

330 d.10-0095 3

d.10-0095 3 probatur, nam res cognoscentes apprehendunt quid sit

331 d.10-0100 4

d.10-0100 ab appetitu elicito, nam cum appetitus naturalis nihil aliud sit quam

332 d.10-0107 3

d.10-0107 4 probatur, nam haec est differentia inter res cognoscentes

333 d.10-0113 3

d.10-0113 Et confirmatur, nam in animalibus sunt diversae

334 d.10-0123 4

d.10-0123 prima aperte sequitur, nam si cognitio est radix et origo huius *

335 d.10-0125 4

d.10-0125 Quod etiam patet, nam appetitus, sequens cognitionem sensitivam

336 d.10-0131 3

d.10-0131 homine reperitur, nam in solo homine uniuntur cognitio sensitiva et

337 d.10-0143 7

d.10-0143 Experientia etiam docet istorum appetituum distinctionem, nam

338 d.10-0155 1

d.10-0155 nam appetere indigentis est et carentis bono quod appetit. Unde *

339 d.10-0158 8

d.10-0158 Superfluum enim ponitur in hoc duplex appetitus, nam unus sufficit ad

340 d.10-0220 3

d.10-0220 morali philosophia, nam bonum et appetibile unum sunt, et tantum

341 d.10-0258 5

d.10-0258 actus fundatur in alio, nam ideo odio habetur malum, quia

342 d.10-0279 2

d.10-0279 impossibile, nam voluntas non est ita libera quod possit ferri extra suum

343 d.10-0281 4

d.10-0281 reperitur quaedam implicatio, nam eo quod voluntas appeteret malum

344 d.10-0295 2

d.10-0295 beatus, nam qui tollit fundamentum, tollit aedificium.

345 d.10-0320 4

d.10-0320 Et ratione explicatur, nam quod appetitur vel est bonum *

346 d.10-0324 8

d.10-0324 modo me pertinet, vel est unus mecum, nam vel est creatura vel *

347 d.10-0338 9

d.10-0338 appetibilis ab isto includit quod sit bonum istius, nam appetitus est

348 d.10-0379 4

d.10-0379 causans actionem appetendi, nam hoc magis pertinet ad philosophiam

349 d.10-0409 4

d.10-0409 esset aliqua similitudo, nam quid aliud potest efficere? Huiusmodi

350 d.10-0410 6

d.10-0410 autem similitudo impertinens est appetitui, nam appetitio non fit per *

351 d.10-0470 3

d.10-0470 Et confirmatur, nam obiectum appetibile abstrahit ab *

352 d.10-0477 6

d.10-0477 De apprehensione etiam sunt argumenta, nam actus unius *

353 d.10-0503 6

d.10-0503 conceptum concurrat producendo effective amorem, nam tantum differt

354 d.10-0520 9

d.10-0520 simpliciter necessariam ad appetendum; hoc tamen falsum est, nam

355 d.10-0555 8

d.10-0555 conclusionum, hoc tamen non est contra conclusionem, nam in illa tantum *

356 d.10-0558 7

d.10-0558 Quintum argumentum non est ad rem, nam Verbum *

357 d.11-0025 2

d.11-0025 arduum, nam ista potentia non fertur in bonum propter delectationem

358 d.11-0026 2

d.11-0026 illius, nam saepe prosequitur tristia et dolorosa sensui, sed appetit

359 d.11-0043 8

d.11-0043 4 Quia passiones istarum virtutum sunt contrariae, nam *

360 d.11-0063 3

d.11-0063 Et confirmatur, nam consuetum est naturae amare *

361 d.11-0076 2

d.11-0076 defendens, nam si tota ratio defendendi est quia concupiscit, quomodo

362 d.11-0078 5

d.11-0078 Explicatur et confirmatur hoc, nam irascibilis irascitur

363 d.11-0086 2

d.11-0086 perfecta, nam tota ordinatur ad bonum concupiscibilem, scilicet ad *